
SØLLESTED LANDSBYORDNING 
Nyhedsbrev skole og SFO Oktober 2024 

Kære forældre og elever 

De første 9 skoleuger er gået rigtig stærkt og tænk sig 

at vi allerede er nået til efterårsferie.  

Vi har haft en skøn sensommer med nogle skønne fæl-

lesskabende oplevelser, som I kan læse mere om i dette 

nyhedsbrev.  

En særlig stor tak til jer forældre som møder op og 

hjælper til fx aktivitetsdag og Søllested Marathon.  

 

Vi kigger desuden ind i et spændende efterår/vinter 

hvor vi bl.a. inviterer til årsmøde med trylleshow og vi 

skal også holde vores første julefest for hele landsby-

ordningen. 

 

Bemærk: Sætternissen var meget tidligt på færde i år, 

og der var en datofejl i sidste nyhedsbrev.  

Julefesten foregår tirsdag d. 3. december (og altså 

ikke i november)  

 

Håber at I får en dejlig efterårsferie, uanset om I efter-

årshygger i SFO’en eller holder ferie. 

Årsmøde fællesbestyrelsen 

Onsdag d. 6. november kl. 17 - 18.30 holder Søllested 

Landsbyordnings fællesbestyrelse årsmøde med aftens-

mad, show for børn og voksne og en kort årsberetning 

fra bestyrelsen. 

 

Bestyrelsen skal hvert år af-

holde årsmøde med årsberet-

ning.  

I år har bestyrelsen valgt at 

booke klovnen Ibber, som 

kommer og underholder med 

alt det bedste fra cirkus.  

Der skal trylles, jongleres, 

laves ballondyr og klovnes. 

 

Efterfølgende er der gratis aftensmad og imens de 

voksne stadig spiser vil klovnen IBBER sørger for cir-

kus workshop for børnene. 

 

Tilmelding senest d. 30/10, ved at besvare den kalen-

derinvitation der er sendt ud på Aula, så vi ved hvor 

mange vi skal lave mad til. 

Nyt fra elevrådet 

Hvert skoleår er der valg til elevrådet, som består af 

elever fra 3. - 6. kl.  

Elevrådet består i år af: 

 3A: Medina og Natasja 

 4A: Elias og Clara H 

 5A: Peter og Oliver 

 6A: Dina og Daniel 

 

På det første møde har elevrådet konstitueret sig med 

Dina som elevrådsformand og Peter som næstformand. 

 

I elevrådet er der fokus på trivsel og fællesskab, og det 

er elevrådet som planlægger og gennemfører 3 årlige 

aktivitets/trivselsdage med fokus på fællesskaber på 

tværs. 

 

Onsdag d. 9. oktober blev årets første aktivitetsdag 

holdt. Her var eleverne fordelt i mindre hold på tværs 

hele formiddagen, hvor der var morgenmad og aktivite-

ter på forskellige poster.  

Tusind tak til jer forældre der hjalp. 

Billeder fra Elevrådets aktivitetsdag 
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Julefest for hele landsbyordningen 

I år starter vi en helt ny tradition. 

 

Tirsdag d. 3. december kl. 16 - 18 holder vi for første 

gang julefest for hele landsbyordningen. 

 

Der vil være juletræ, julemand, julesange, godteposer 

og hvad der ellers hører til en rigtig julefest. 

 

Invitation kommer senere, men sæt 

allerede nu et stort X i kalenderen. 

Skolestyrken 

I vores arbejde med trivsel er vi rigtig gode til at bruge 

Fri for Mobberi i indskolingen, men vi oplever at der er 

behov for et fælles sprog og værktøj også på mel-

lemtrinnet.  

Vi har derfor besluttet at implementere Skolestyrken på 

hele skolen. I indskolingen vil vi fortsat også arbejde 

med Fri for Mobberi.  

 

Skolestyrkens arbejde med skoletrivsel og mobning 

bygger på tre dele: Trivselsfremme, forebyggelse af 

mobning og håndtering af mobning. De tre supplerer 

hinanden og er alle afgørende for arbejdet med at styr-

ke fællesskaberne på skolen. 

 

Skolestyrken hjælper med at fremme skoletrivsel, og 

det handler om at gøre trivsel til en del af skolens ker-

neopgave – for eksempel ved at tænke det ind i under-

visningen. Når eleverne trives, styrker det deres per-

sonlige og sociale udvikling – og deres faglige udbytte. 

 

Det har også stor betydning, at de voksne på skolen har 

en ensrettet tilgang til arbejdet med elevernes fælles-

skaber med fokus på fire nøgleområder i alle metoder, 

tiltag og værktøjer: 

• Trygge fællesskaber 

• Ligeværd 

• Elevernes stemme 

• Mobning 

 

I dette skoleår vil fokus være på uddannelse af persona-

le og involvering af elevråd, men vi vil allerede i for-

året begynde at arbejde med Skolestyrken i de forskel-

lige klasseteams. 

Klubaften 

Torsdag d. 10/10 holdt Klubben endnu en af vores rig-

tig gode klubaftener i SFO2 for 4.- 6. kl.  

Der stod bowling og fællesspisning på programmet, og 

vi havde en rigtig dejlig eftermiddag og aften. 

 

 

 

 

Beskeder på Aula 

Husk at hvis dit barn er syg eller der er en besked fx 

ang. tandlæge, så skal det ikke skrives til den enkelte 

medarbejder.  

 

Hvis barnet går i 1A, skal man skrive til modtageren 

1A sygdom og beskeder 24-25, hvis man går i 5A skal 

man skrive til 5A sygdom og beskeder 24-25 osv.  

 

På den måde får alle medarbejdere omkring klassen 

besked.  
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Nyt fra fællesbestyrelsen 

I bestyrelsen er der mange forskelligartede opgaver, 

når der skal drives tilsyn med landsbyordningens virk-

somhed. Det kan fx være høringssvar til kommunens 

budgetter, udarbejdelse og revidering af principper for 

landsbyordningen samt understøtte udviklingen af både 

skole, SFO og børnehave.  

 

Siden sommerferien har bestyrelsen bl.a. vedtaget et 

nyt princip for skærmbrug samt revideret nogle af de 

eksisterende principper. 

 

Der er også forskellige arbejdsgrupper fx er en arbejds-

gruppe ved at udarbejde en trafikpolitik i samarbejde 

med Vej og Park. 

 

Fællesbestyrelsen holder møder ca. 10 gange om året.  

 

Man kan altid følge fællesbestyrelsens arbejde via refe-

rater fra bestyrelsesmøderne. De findes på Søllested 

Landsbyordnings hjemmeside under bestyrelsen. Her 

finder du også alle principperne. 

 

www.soellestedlandsbyordning.aula.dk 

Skole-SFO udflugt 

Vi havde en helt fantastisk dag i Københavns Zoo       

d. 12. september. Vi kørte afsted i 4 store busser og 

vejret i Zoo var fint med kun enkelte dryp. 

Alle klasser havde en halv time i deres skoletjeneste 

med fokus på ”sanser”. Her fik vi lov at holde forskelli-

ge krybdyr, og rigtig mange børn og voksne var modi-

ge og enten holdt eller rørte ved et krybdyr. 

Vi fik set rigtig mange dyr i Zoo, inden vi igen hoppe-

de i busserne på vej hjem. 

 

Det er en skøn og helt særlig tradition, at vi årligt tager 

alle børn og voksne i skole og SFO. på udflugt. 

 

Herunder er lidt billeder fra turen. 

Medarbejdernes dag 

Fællesbestyrelsen fejrede medarbejdernes dag i hele 

landsbyordningen og vores tilknyttede dagplejere. 

Der var pyntet op, lavet kort og bagt lækre kager. 

 

Anerkendelsen af medarbejdernes arbejde betyder rig-

tig meget, så tusind tak til bestyrelsen for det. 
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Vigtige datoer: 

6. nov. Årsmøde bestyrelsen kl. 17 - 18.30 

28. nov. Fællesbestyrelsesmøde 

3. dec. Julefest hele landsbyordningen kl. 16 - 18 

20. dec. Juleafslutning 

6. jan.  Første skoledag efter juleferien 

30. jan. Fællesbestyrelsesmøde 

27. feb.  Fastelavn 

27. feb. Fællesbestyrelsesmøde 

7. marts Elevrådets trivselsdag 

27. marts Fællesbestyrelsesmøde 

10. april Entreprenørskabsfestival 

24. april Fællesbestyrelsesmøde 

2. maj  Rynkebyløb 

8. maj  Elevrådets aktivitetsdag 

22. maj Fællesbestyrelsesmøde 

12. juni Landsbyordningsfest 

19. juni  Fællesbestyrelsesmøde 

27. juni  Sidste skoledag 

Søllested Marathon 

Fredag d. 11. oktober holdt vi traditionen tro Søllested 

Marathon for hele landsbyordningen og dagplejen. 

Der blev virkelig gået til den, og i skoledelen blev der 

løbet 1.065 km på 1,5 time. Det er virkelig godt gået. 

 

I indskoling var det Marius og Celina som løb længst 

(11 km) og på mellemtrinet var det Daniel (15 km) 

 

 

 

 

 

De sidste par år har vi sat fokus på at anerkende at man 

er en god kammerat rundt på ruten. I år var den opgave 

rigtig svær. Der var virkelig god stemning rundt på ru-

terne, og både store og små viste godt kammeratskab, 

omsorg og heppede på hinanden. Så dejligt at opleve 

og stor ros til alle. 

 

Vi udvalgte 8 elever, som de 

voksne flere gange oplevede 

som gode kammerater ude på 

ruten, og i år blev det Khaya, 

Sara, Dina, Mille, Tanja,      

Kasper, Liam og Leo. 

 

Tusind tak til jer forældre der hjalp på dagen, så vi kan 

skabe tryghed rundt på ruterne.  

 

En stor tak til vores sponsorer Rema 

1000 Rødby, 365 Discount Søllested, 

Intersport Nakskov og Bog & Idé i 

Nakskov. Fantastisk at I bakker op. 

.  


